

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami

PLASTOVÉ OBALY Z POLYPROPYLENU

Prohlašujeme, že všechny námi vyráběné plastové obaly z polypropylenu, určené pro styk s potravinami vyhovují požadavkům následujících předpisů:

- Nařízení 1935/2004 (ES)
- Vyhlášky č.38/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů
- Nařízení č.10/2011 (EU)
- Nařízení komise č.2023/2006 (ES)
- Zákon č.477/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Tyto výrobky (obaly) byly testovány Zdravotním ústavem v Ústí nad Labem – Centrum hygienických laboratoří, zkušební laboratoř č.1388 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018, protokol o zkoušce č.47402/2021.

Závěrem je, že tyto plastové obaly vyhovují hygienickým požadavkům dle platných právních předpisů a norem (viz výše) a jsou vhodné pro přímý styk s potravinami. Ve stanovených a hodnocených ukazatelích nebylo zjištěno překročení závazných limitních hodnot. Po naplnění obalů potravinami nedochází k senzorickým změnám vlastností potravin (barva, chuť, pach, zákal).

Výrobky splňují požadavky na limit celkové migrace a specifické migrační limity (SML) do potravinových simulantů A, B, C a D (40°C/10 dní).

Migrace u plastových obalů byla ověřována při podmínkách kontaktu 10 dní, 40°C, simulanty A, B, C a D jsou destilovaná voda, 3% kyselina octová, 10% etanol, 95% etanol. Migrace nepřekročila limit pro celkovou migraci a SML. Vyluhovací poměr – naplněním (1 litr : 485cm²).

Dle provedené zkoušky č.47402/2021 jsou námi vyráběné obaly vhodné k přímému styku s potravinami, přesto doporučujeme uživateli, aby si ověřil vhodnost našeho výrobku pro jednotlivý druh potravin.

Za EXIMPOTRANS, s.r.o. potvrzuje:
Ing. Hana Kratochvílová – jednatel společnosti
2021-09-01